2011
2012
DEBRA GmbH * Bunzlauerstr. 2 * 50858 Köln (Weiden)
Tel.: 02234-78898 * Fax: 02234-74071 * info@debra-safety.de
Sicherheitsvorrichtungen Magnetsensoren
4
Hauptkatalog 2011-20124/1

Sensorengehäuse
SR Aus Technopolymer
Bestellbezeichnung für Sensor mit Betätiger
Bestellbezeichnung für einzelnen Sensor
Betätiger
A01N Betätigungsabstand 5 mm
Bestellbezeichnung für einzelnen Betätiger
Einführung
Die codierten Magnetsensoren sind Vorrichtungen zur Kontrolle von Absicherungen und Schutztüren. Verbunden mit einem Sicherheitsmodul
können diese ein System bis Sicherheitskategorie SIL 3 nach EN 62061, bis PLe nach EN ISO 13849-1 und bis Kategorie 4 nach EN 954-1 bilden.
Diese Artikel bestehen aus einem an die Maschinenstruktur angeschlossenen Sensor, der magnetische Felder fühlt und aus einem codierten
magnetischem Betätiger, der an die Schutztür geschlossen wird. Wenn der Sensor und der Betätiger angenähert werden (geschlossene
Schutztür), erkennt der Sensor den Betätiger und löst die elektrischen Kontakte aus. Der Sensor ist so gebaut, daß er sich nur bei Vorhandensein
des richtig codierten Betätigers und nicht durch einen allgemeinen Magneten auslöst.
Kontakte (mit geschlossener Absicherung)
40 2Ö (Standard)
41 2Ö+1S (Standard)
42 1Ö+1S
Kontakte (mit geschlossener Absicherung)
40 2Ö (Standard)
41 2Ö+1S (Standard)
42 1Ö+1S
4B
Technische Eigenschaften
Hauptkatalog 2011-20124/23
Haupteigenschaften
• Betätigung ohne mechanischen Kontakt
• Befestigungsplatten aus Edelstahl
• Ausgangskontakte: 2Ö, 1S+2Ö oder 1S+1Ö
• Schmutzunempfi ndlichkeit
• Schutzart IP67 / IP69K
• Codierter Betätiger
• Gehäuse aus Technopolymer
• Ausführungen mit integriertem M8, M12 Anschlußstecker
Hauptdaten
Für Sicherheitsapplikationen bis SIL 3 / PL e
Sicherheitsparameter: Siehe Seite 7/32
Umgebungstemperatur:  -25 ... +80 °C
Vibrationswiderstand:  10 gn (10...150 Hz) nach IEC 60068-2-6
Stoßwiderstand:  30 gn; 11 ms nach EN 60068-2-27
Umweltkategorie:  3
Anziehdrehmoment:  von 0,8 bis 2 Nm
Betätigungseigenschaften
Gewährleisteter Schaltabstand Sao  5 mm mit Betätiger SM A01N
Gewährleisteter Rückschaltabstand Sar  15 mm mit Betätiger SM A01N
 Wiederholungsgenauigkeit ≤ 10%
Umschaltungshäufi gkeit  bis 150 Hz
Abstand zwischen zwei Sensoren  Min. 50 mm
Entspricht folgenden Richtlinien:
Niederspannungsrichtlinie 2006/95/CE
Maschinenrichtlinie 2006/42/CE
Elektromagnetische Verträglichkeit 2004/108/CE.
Konformität
IEC 60947-1, EN 60947-1, IEC 60947-5-1, EN 60947-5-1, EN 60947-5-2, EN 60947-5-3
(verbunden mit Sicherheitsmodulen), EN 1088, EN ISO 14119, EN ISO 12100-1,
EN ISO 12100-2, EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2, IEC 60204-1, EN 60204-1, IEC 529,
EN 60529, DIN 40050.
Zulassungen:
UL 508.
Codierter Magnetsensor Serie SR A
Für die Aufstellung der zugelassenen Produkte wenden Sie sich bitte an unser
technisches Büro.
UL zugelassene Eigenschaften
Anwendungskategorie:  24 Vdc, 0,25 A (Uhmschebelastung))
Eigenschaften des Gehäuses Typ 1, 4X “indoor use only”, 12
Accessory for series CS.
Konformität: UL 508
Anschluß  an Sicherheitsmodule zum Personenschutz:
Anschluß an Sicherheitsmodule CS AR-01•E02; CS AR-02•E02; CS AR-05••••; CS AR-06••••; CS AR-08••••; CS AR-46•024; CS AR-94••••;
CS AR-95••••; CS AT-0•••••; CS AT-1•••••; CS AT-3•••••; CS FS-5•••••.
Der an das Sicherheitsmodul angeschlossene Sensor kann bis PDF-M (EN 60947-5-3) als Steuervorrichtung eingeordnet werden.